УТВЕРЖДЕНО
Решением  Нижнезалегощенского
 сельского Совета
народных депутатов № 52  от  18  апреля 2023 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙСОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От  18 апреля 2023  года                                                                      № 52

О внесении изменений в Правила
 благоустройства территории Нижнезалегощенского
 сельского поселения Залегощенского района
 Орловской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 10.01.2002 г. № 7 – ФЗ «Об охране окружающей среды», Закона Орловской области от 06.06.2013 №1490-ОЗ «Об ответственности за административные правонарушения», протеста Орловской транспортной прокуратуры Нижнезалегощенский  сельский Совет народных депутатов Залегощенского района Орловской области   РЕШИЛ:
1.Исключить п.2.2.2( «Высота травяного покрова на территории Нижнезалегощенского сельского поселения, в полосе отвода автомобильных и железных дорог, на разделительных полосах автомобильных дорог, в том числе выполненных в виде газонов, не должна превышать 15 сантиметров») из Правил благоустройства территории Нижнезалегощенского  сельского поселения, утвержденные решением Нижнезалегощенского сельского совета народных депутатов от 24.04.2018 №72.
2 .Разместить настоящее решение  на официальном Интернет-сайте Нижнезалегощенского  сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                 А.Ф.Красницкий